

§ 14

Föreningslivets tillgång till skollokaler

Beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande om föreningslivets tillgång till skollokaler.
2. Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att förtydliga arbetsmiljöansvaret vid uthyrning av skollokaler.
3. Utbildningsnämnden anför därutöver:

Det finns ett stort behov av fler mötesplatser för föreningslivet och civilsamhället i vår stad. Utbildningsnämnden har sedan tidigare ett bra samarbete med idrottsnämnden för att möjliggöra användningen av skolidrottshallar efter skoltid för föreningslivet, där de flesta skolidrottshallar idag finns med i idrottsförvaltningens bokningssystem. Men även andra typer av skollokaler behöver, vid sidan av undervisningstid, tillgängliggöras i högre grad än idag för föreningslivet och civilsamhället. Detta ska självklart ske i nära samverkan med berörda rektorer.

Det här ärendet är ett viktigt första steg i ett sådant arbete. Majoritetens förslag till budget för 2017 slår fast att kulturnämnden, utbildningsnämnden och SISAB ska under 2017 medverka till att tillgängliggöra minst en ny skollokal per stadsdelsnämndsområde för föreningslivet och civilsamhället. Etableringen av dessa sker med tydlig hänsyn till stadsdelarnas existerande tillgång till samlingslokaler. Majoriteten anser att det förutom uppdragen om möjliggörandet av tekniska lösningar, såsom larm och bokningssystem, samt tydliggörandet av former för skolkostnadsersättning, att det är även viktigt att berörda förvaltningar utreder och förtydligar arbetsmiljöansvaret vid uthyrning av skollokaler.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 3 oktober 2016, dnr 2.6.2-7821/2016.

Kulturnämnden, utbildningsnämnden och idrottsnämnden har i olika ärenden fått i uppdrag att samverka för att tillgängliggöra stadens lokaler. Projektgruppen har genom en behovsbedömning identifierat kluster och vidare sju skolor för att ytterligare utreda möjligheter och konsekvenser inom pilotprojekt. Gruppen föreslår ett antal generella regler för öppettider, ersättning till skolorna, ansvar vid olika åtaganden och händelser samt former för samråd med SISAB vid frågor som rör underhåll samt om- och nybyggnader. För att skapa en effektivare och mer transparent administration av skolersättningen föreslår

förvaltningarna att ansvaret och nuvarande medel för skolersättningen förs över till utbildningsförvaltningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts gemensamt av kulturförvaltningens kulturstrategiska stab, utbildningsförvaltningens avdelning för ekonomi och styrning, samt idrottsförvaltningens bokningsenhet

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande om föreningslivets tillgång till skollokaler.

Yrkande

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamöterna Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) och tjänstgörande ersättaren Maria Jansson (Fi) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia Brinck (M) yrkade bifall för förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med gemensamma yrkandet från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Feministiskt initiativ.

Reservation

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för förvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) instämde i reservationen från Moderaterna och Liberalerna.